
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di agosto alle ore 17:00, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  60   Del  28-08-18

Oggetto: PRESA  D'ATTO NUOVO CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE
DEL LAVORO DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI- PERSONALE
NON DIRIGENTE - PERIODO 2016-2018.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

 PREMESSO:

•che in data 21.02.2018 l’ARAN e le OO.SS. hanno firmato l’ipotesi di CCNL
2016/2018 per il comparto delle Funzioni Locali;

•che la Corte dei Conti Sezioni Riunite di controllo in data 15.05.2018, con
deliberazione n. 6/2018, ha provveduto alla certificazione dei costi della
preintesa del CCNL Funzioni Locali sottoscritta presso l’ARAN in data
21.02.2018;

•che in data 21.05.2018 è stato sottoscritto in Roma, presso la sede dell’ARAN
– Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni, il
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, normativo ed economico, concernente
il periodo 1° gennaio 2016 – 31 dicembre 2018, riguardante il personale, non
dirigente, appartenente alle Amministrazioni del comparto Funzioni Locali
indicate nell’art. 4 del CCNQ sulla definizione dei comparti di contrattazione
collettiva del 13 luglio 2016;

Dato atto che il comunicato dell’avvenuta sottoscrizione del CCNL è stato pubblicato in
data 22.05.2018 sul sito dell’ARAN anche ai sensi e per gli effetti di quanto previsto
dall’art. 2 commi 2 e 3, del contratto sottoscritto;
Considerato che il CCNL è divenuto efficace e, pertanto, pienamente applicabile a
decorrere dal giorno successivo alla data della sua sottoscrizione;
Rilevato che il contratto si applica a tutto il personale non dirigente con rapporto di
lavoro a tempo indeterminato e a tempo determinato dipendente da tutte le
amministrazioni del comparto indicate all’art. 4 del CCNQ del 13.07.2016;
Evidenziato che gli istituti a contenuto economico e normativo con carattere vincolato
ed automatico sono applicati dalle Amministrazioni entro 30 giorni dalla data di
stipulazione come previsto dall’art. 2 comma 3 del CCNL;
Dato atto che il contratto di che trattasi, alla scadenza, si rinnova tacitamente di anno
in anno qualora non ne sia data disdetta da una delle parti almeno sei mesi prima della
scadenza e che in caso di disdetta, le disposizioni contrattuali rimangono integralmente
in vigore fino a quando non siano sostituite dal successivo contratto collettivo e, che
per quanto non previsto, continuano a trovare applicazione, in quanto compatibili con le
previsioni del presente Contratto, le disposizioni dei precedenti CCNL;
Visto il T.U.E.L., approvato con D.lgs. 267/2000 e ss.mm. ed ii.;
Visto il Decreto Legislativo 165/2001 e ss. mm. ed ii.;
Visto il CCNL 2016-2018;
Alla unanimità dei voti espressi come per legge

DELIBERA

di prendere atto del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 1) Comparto1)
Funzioni Locali, concernente il periodo 1° gennaio 2016 – 31 dicembre 2018,
sottoscritto tra l’ARAN e le Organizzazioni Sindacali in data 21.05.2018,
riguardante il personale, non dirigente, delle Amministrazioni appartenenti al
comparto Funzioni Locali indicate nell’art. 4 del CCNQ;

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 28-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



di autorizzare gli uffici competenti a porre in essere tutti gli adempimenti2)
connessi all’attuazione del nuovo CCNL in conformità a quanto previsto dall’art.
2 commi 2 e 3 dello stesso contratto;
di dare atto che gli uffici competenti provvederanno all’aggiornamento delle3)
retribuzioni a regime e di porranno in essere tutti gli atti organizzativi e
gestionali necessari alla piena attuazione del CCNL;
di dichiarare la presente Ddeliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di4)
legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 28-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  412  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  11-09-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  11-09-2018
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 11-09-018 al 26-09-18.

Torricella Sicura, li  11-09-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 28-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


